[image: image1.png]

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.02.2022

	№
	41-П

г. Киров
О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области
Руководствуясь частью 4 статьи 98 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

1.1. От 28.03.2012 № 145/168 «Об административных регламентах осуществления государственного контроля (надзора)».
1.2. От 18.09.2012 № 171/537 «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области».

1.3. От 17.12.2012 № 186/776 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168».
1.4. От 28.04.2017 № 63/234 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168».

1.5. От 01.11.2017 № 49-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168».
1.6. От 15.11.2018 № 543-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 18.09.2012 № 171/537».

1.7. От 30.01.2019 № 32-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/168».

2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 25.12.2015 № 76/879 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 1.
3. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 04.09.2018 № 420-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 1.
4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 05.04.2019 № 174-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 4.

5. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 27.11.2015 № 72/778 «О перечнях государственных услуг
и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» следующие изменения:
5.1. В заголовке к тексту слова «перечнях государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» заменить словами «перечне государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и  перечне государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области».

5.2. В пункте 1 постановления и в заголовке прилагаемого перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области физическим и юридическим лицам, утвержденного вышеуказанным постановлением, слова «физическим и юридическим лицам» исключить.

5.3. Пункт 2 исключить.

5.4. В пункте 4 слова «перечней государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» заменить словами «перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области,».

5.5. В заголовке прилагаемого Положения о порядке формирования и ведения перечней государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области слова «перечней государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» заменить словами «перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области».

5.6. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области, в новой редакции согласно приложению.
5.7. В пункте 6 слова «перечней государственных услуг и государственных функций исполнительных органов государственной власти Кировской области» заменить словами «перечня государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Кировской области, и перечня государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в рамках переданных полномочий Кировской области».
5.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на министерство информационных технологий и связи Кировской области».
6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин